



### 134. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2019ko irailaren 26an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oleden Antia, jna.  
M. Arritokieta Iribar Egaña, and.  
Maidar Alberdi Yeregui, and.  
Asier Arakistain Alberdi, jna.  
Marina Bidasoro Arocena, and.  
Jose María Azkue Castillo, jna.  
Maddi Aldalur Osa, and.  
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.  
Oier Korta Esnal, jna.  
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.  
Cristina Vicente Iciar, and.  
Gotzon Embil Unanue, jna.  
Iker Mardaras Arrieta, jna.  
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.  
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: M. Cruz Alvarez Aparicio and.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre



**EGUNEKO AZTERGAIK**

**1.- AURREKO BILERETAKO AKTEN ONARPENA, BIDEZKO BADA:**

(132. zbkia – 2019.06.15 UDALAREN ERAKETA  
133. zbkia – 2019.07.04 UDALAREN OSAKETA)

132. zbkia eta  
133. zbkia  
Onartuak geratzen dira,

**2.- UDALBATZAKO ORDEZKARIEN IZENDAPENAREN ALDAKETA UDALAK ORDEZKATUA EGON BEHAR DUEN ERA GUZTIETAKO ORGANO KOLEGIATUETARAKO (ESKOLA KONTSEILUA ETA UROLA KOSTA MANKOMUNITATEA).**

**Udalak, ESKOLA KONTSEILUAN,** Maddi Aldalur Osaren izenean ordezkatu zuen, uztailaren 24an ospatu zen udalaren osaketa bilkuran, Beraz, eskola kontseiluan aldaketa nahi da egin Maddi urtebeteko kontratua dauka herri eskolan eta orduan mantenduko da hezkuntzako saileko arduradun izaten baina eskola kontseiluan Arritxu Iribar izango da,

**ZUMAIKO UROLA KOSTA UDAL ELKARTEA.-**

Iñaki Ostolaza Esnal,  
Alex Oliben Antia,  
Oier Korta Esnal, ordezkatuak izan ziren eta hauen

ORDEZKOAK: Marina Bidasoro Arocena,  
Aitziber Odriozola Etxezarreta

Ikusita EH Bilduk ordezeko bakarra izendatu zuela, batzar honetan bigarren ordezekoa izendatzea erabakitzen da, hau da, Maider Alberdi Yeregui izango da bigarren ordekoa  
Honen berri Urola Kosta Udal Elkartera jakinaraziko da.

**3.- OGASUNA.-**

**3.1.- IRIZPENAK:**

**3.1.1.- UDALAREN ETA KIROL PATRONATUAREN KONTU OROKORRA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-**

**2019KO IRAILAREN 2KO, KONTUEN BATZORDE BEREZIKO IRIZPENA ETA TXOSTENA, 2018KO KONTU OROKORRARI DAGOKION ONARPENA.**

**AURREKARIAK**

1.- 2019ko apirilaren 17an 2018ko aurrekontuen likidazioak onartzen dira, Udalari eta Erakunde Autonomoari dagozkionak, Kirol Patronatua.

2.- 2019ko uztailaren 10ean, 2018ko Kontu Orokorra aurkezten da Kontuen Batzorde Berezian ekitaldian zehar burutu diren aurrekontu-eragiketak guztiak, aurrekontuz kanpokoak, ondarezkoak eta diruzaintzakoak jasotzen ditu eta kopuru eta kontzeptu garrantzitsuenak aztertzen dira.

**IRIZPENA ETA TXOSTENA**



Ondorioz, batzorde honek aldeko irizpena jasotzen du honako botoekin:

Aldeko botoak: 6 (3 EHBILDU, 2 EAJ, 1 PSE).

Abstentzioak: 0.

Aurkako botoak: 0.

Erabaki du, PROPOSAMEN hau Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

a- Jendaurrera azalduko da 15 egunetan, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 63.3 artikulua arabera.

b- Jendaurreko epea amaitutakoan eta aurkeztutako erreklamazioak edo oharrak erabakita, udalbatzaren onespenerako jarriko da.

c- Kontu Orokorraren berri emango zaio Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, behar bezala onetsita, haren arautegian ezarritakoaren arabera.

3.-2019ko abuztuaren 16an, jendaurreko epea bukatu ondoren erreklamazio edo ingera orririk ez dagoela jakinarazten da, beraz, irizpena ematen da eta udalbatzaren onespenerako jartzen da.

#### **IRIZPENA**

Ondorioz batzorde honek ondorengo botoekin onartzen du:

Aldeko botoak: 5 (3 EHBILDU, 2 EAJ)

Abstentzioak:

Aurkako botoak:

Kontu orokorra onestea eta udalbatzaren onespenerako jartzea erabakitzen du.

Zumaian, 2019ko irailaren 2an

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

**Aldeko botoak: 16 boto (6 EAJ-PNV, 9 EH BILDU, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- 2018. ekitaldiko KONTU OROKORRA onartu da.

#### **3.1.2.- 12. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-**

**“Kreditu gehigarrien bidezko kreditu aldaketaren 2019-KALD-000014-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.”**



Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, kreditu gehigarrien modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren,

**IRIZPENA**

**Lehenengoa.-** Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapituluko laburpen honen arabera:

**KREDITU GEHIGARRIAK**

Kapitulua	Izena	Gehikuntzak
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK (Magala, diru-sarreraren itzulketak)	72.863,42
3	INTERESAK (Magalaren interesak)	3.120,15
<b>KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA</b>		<b>75.983,57</b>

**FINANTZAKETA**

Kapitulua	Izena	Zenbatekoa
8 (SARRERAK)	ACTIVOS FINANCIEROS.	75.983,57
<b>GUZTIRA</b>		<b>75.983,57</b>

**Bigarrena.-** 21/2003 Foru Arauko 34.artikuluak zehazten duenaren arabera, irizpena bozkatzen da, Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabakiz:

Aldeko botoak: 6 (3 EH BILDU, 2 EAJ-PNV, 1 ES-EV)

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

**Hirugarrena.-** Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

**Aldeko botoak: 15 boto (5 EAJ-PNV, 9 EH BILDU, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0****Abstentzioak: 0****ERABAKIA:** 1.- 12. Kreditu aldaketa onartzen da

2.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da.

**3.2.- 3/2019; 4/2019; 5/2019 ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA****KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (3/2019):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

<b>Enpresa</b>	<b>Kontratututako zerbitzua</b>	<b>Data Kontratua</b>	<b>Iraupena</b>	<b>data amaitu</b>
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01



**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. **Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian**, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

- 1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharr ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilera honako hauek eskuhartuko ditu:

- a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurreitazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

- c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatu erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

- 1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

- 3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

- c) Espedientearen **fundsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

- 4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzaileetako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.
3. Kontu-hartzaileetako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/03/2019	65/19	KASTORE GEST, S.L.	TURISMO - Visita Zumaia Periodista Frances olagarro 8 de marzo	111,61
30/04/2019	92/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Oxford Apirila	434,63
30/04/2019	93/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura saila apirila	500,95
30/04/2019	130/19	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna saila apirila - Reparto txapak eta pegatinak taberna eta dendetan	102,70
06/05/2019	122/19	KASTORE GEST, S.L.	kultura zumaia san telmoak	768,36
31/03/2019	3606411	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MARTXOA NO DEPENDIENTES	3.789,78
30/04/2019	3609487	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA NO DEPENDIENTES	4.705,85
30/04/2019	3609488	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA DEPENDIENTES	8.392,95
30/04/2019	3613246	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.996,32
30/04/2019	2019034873	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Udaletxea	2.823,50
30/04/2019	2019034874	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Bake epaitegia	217,20
30/04/2019	2019034875	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Gaztetxola	217,20



Zumaia Udalak		ISS	APIRILA Jubilatuen	
30/04/2019	2019034876	FACILITY SERVICES, S.A.	etxea	1.628,94
30/04/2019	2019034877	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
30/04/2019	2019034878	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA E.P.A.	651,59
30/04/2019	2019034879	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Sagarbide	9.665,06
30/04/2019	2019034880	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Brigada	108,59
30/04/2019	2019034881	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Markesina	81,45
30/04/2019	2019034882	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ardantzabideko igogailua	215,54
30/04/2019	2019034883	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	212,21
30/04/2019	2019034884	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Alondegia	3.149,28
30/04/2019	2019034885	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Branka	1.085,96
30/04/2019	2019034886	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Algorri	749,81
30/04/2019	2019034887	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Foronda	162,90
30/04/2019	2019034888	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ubillos	721,03
30/04/2019	2019034889	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Torreberri	542,99
30/04/2019	2019034890	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Turismo	651,59
30/04/2019	2019034891	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Oikiako eskola	1.628,94
30/04/2019	2019034892	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Udaltzaingoa	651,59
30/04/2019	2019034893	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Kaleko Komunak	2.959,24
30/04/2019	2019034894	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ludoteka	814,48
30/04/2019	2019034895	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
30/04/2019	2019034896	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
23/04/2019	01TJE4Q	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILAZA 2019/03/22 - 2019/04/21	2,42
23/04/2019	01TJ19M	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2019/03/22 - 2019/04/21	94,14
23/04/2019	01TJCOO	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2019/03/22 - 2019/04/21	25,79
23/04/2019	01TJCPN	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA 2019/03/22 - 2019/04/21	21,78
23/04/2019	01TJE4O	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2019/03/22 - 2019/04/21	17,21
23/04/2019	01TJE4T	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2019/03/22 - 2019/04/21	20,21
23/04/2019	01TJE4P	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2019/03/22 - 2019/04/21	1,21





			UDALA 2019/03/22	
23/04/2019	01TJE51	EUSKALTEL S.A.	- 2019/04/21	281,27
23/04/2019	01TJE50	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2019/03/22 - 2019/04/21	85,91
23/04/2019	01TJE4Z	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA 2019/03/22 - 2019/04/21	65,86
23/04/2019	01TJE4Y	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2019/03/22 - 2019/04/21	35,99
23/04/2019	01TJE4X	EUSKALTEL S.A.	HERRI LANGILEAK 2019/03/22 - 2019/04/21	80,23
23/04/2019	01TJE4W	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2019/03/22 - 2019/04/21	95,84
23/04/2019	01TJE4V	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2019/03/22 - 2019/04/21	48,19
23/04/2019	01TJE4U	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2019/03/22 - 2019/04/21	71,17
30/04/2019	190115	ARAZI IKT, S.L.	APIRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/05/2019	190163	ARAZI IKT, S.L.	MAIATZA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
2019/03/31	3343937554	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Algorri	64,69
2019/03/31	3343937555	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Alondegia	102,18
2019/03/31	3343937556	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Ardantzabide	64,69
2019/03/31	3343937557	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA E.P.A.	87,18
2019/03/31	3343937558	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Foronda	72,19
2019/03/31	3343937559	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	72,19
2019/03/31	3343937560	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	245,09
2019/03/31	3343937561	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2019/03/31	3343937562	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Sagarbide	72,19
2019/03/31	3343937563	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Udaletxea	72,19
2019/03/31	3343937564	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Torreberri	72,19
30/04/2019	3344005417	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Algorri	64,69
30/04/2019	3344005418	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Alondegia	102,18
30/04/2019	3344005419	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Ardantzabide	64,69
30/04/2019	3344005420	SCHINDLER, S.A.	APIRILA E.P.A.	87,18
30/04/2019	3344005421	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Foronda	72,19
30/04/2019	3344005422	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	72,19
30/04/2019	3344005423	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/04/2019	3344005424	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/04/2019	3344005425	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Sagarbide	72,19
30/04/2019	3344005426	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Udaletxea	72,19
30/04/2019	3344005427	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Torreberri	72,19
07/05/2019	19A0004	UTE LV ZUMAIA	APIRILA Kale garbiketa	29.107,71
31/03/2019	2019/104	GESMUNPAL, S.A.	1.GO HIRUHILEKOA	5.919,76
31/05/2019	CAFR900316	CPU ANTICIMEX	MAIATZA - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
				<b>122.586,56</b>



**d) Egoera irregularreko kontratuak:**

31/01/2019	013	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	URTARRILA Komunikazio zerbitzuak:Prensa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
31/01/2019	1	LEIKEKOM, S.L.	URTARRILA: AHOLKULARITZA	1.210,00
28/02/2019	026	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	OTSAILA Komunikazio zerbitzuak:Prensa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
28/02/2019	4	LEIKEKOM, S.L.	OTSAILA: AHOLKULARITZA	1.210,00
	046	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	MARTXOA Komunikazio zerbitzuak:Prensa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
31/03/2019	6	LEIKEKOM, S.L.	MARTXOA AHOLKULARITZA	1.210,00
30/04/2019	051	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	APIRILA Komunikazio zerbitzuak:Prensa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
30/04/2019	7	LEIKEKOM, S.L.	APIRILA AHOLKULARITZA	1.210,00
31/05/2019	055	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	MAIATZA Komunikazio zerbitzuak:Prensa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
31/05/2019	8	LEIKEKOM, S.L.	MAIATZA AHOLKULARITZA	1.210,00
				<b>18.331,50</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
03/01/2019	F19/0008	CGS S.L.	Mantenimiento Software de gestor de expedientes MUNIGEX 2019	3.571,28
16/04/2019	16	TAMTAM Diseño y eventos multimedia, S.L.	Zumaia 1936-1945 bi liburikien diseinua eta maketazioa	6.957,50
26/04/2019	19/0034	Castro Ubetagoyena Alejandro	189/2015 Auzi errekurtsioan, Narciso Corta Uranga jaunak jarrita, udalaren defentsa juridikoa	5.445,00



31/03/2019	201905996	Espublico Servicios para la Admon.S.A	Contenidos y servicios de la Plataforma de Hacienda Local	4.047,21
31/03/2019	201905998	Espublico Servicios para la Admon.S.A	Extracto de contenido y servicios incluidos en la Plataforma Corporativa	2.310,38
30/04/2019	17/2019	Aguinagalde Mancisidor Miren Aingeru	San Telmotako tanborradaren afaria	2.666,99
30/04/2019	19/0297	ELAI SERBITZUAK, S.L.	SEGUN PRESUPUESTO ELAI-19153SUMINISTRO FLOR DE TEMPORADA / PRIMAVERA	5.488,11
31/03/2019	11/19	AITZA Eraikuntzak eta Erreformak, S.L.	OBRA: MARI KALEA-ZUMAIA	4.340,03
28/05/2019	F19-355	ORVY IMPRESION GRAFICA, S.L.	ERREPRESIOAREN AURPEGIAK+MEMORIARIAREN. .2 liburu aldi berean ekoiztuak	12.698,95
30/05/2019	L190125	ARAZI IKT S.L.	ZUMAIA EZAGUTZEN INGURUMEN-HEZIKETA PROGRAMA	7.336,94
				<b>54.862,39</b>

## f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
28/02/2019	F/CP/18/019	CUBIERTAS PAGOLA	Liquidacion final obra ejecucion de marquesina de entrada EDIFICIO FORONDA	7.872,28
01/02/2019	V-19-0038	ASFALTOS URRETXU, S.A.	ASFALTADO DE DIVERSOS PASOS ELEVADOS EN ZUMAIA-SAN TELMO	8.288,89
20/03/2019	A2019000037	SAOI ERAIKUNTZAK, S.L.	OBRA:REURBANIZACION ALAI 4-5, ZUMAIA.CERTIFICACION N°4 Y LIQUIDACION,	58.199,10
				<b>74.360,27</b>

## ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hileroko ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehenetasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

## 625/2019 ALKATE DEKRETUA

**AURREKARIAK**

2019ko Ekainaren 11an kontu-hartzaileak honako erreparazio orria jakinarazi diot (3/2019)



Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, egoera irregularreko kontratuak dituztenak, eta indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURARE N DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/03/2019	65/19	KASTORE GEST, S.L.	TURISMO - Visita Zumaia Periodista Frances olagarro 8 de marzo	111,61
30/04/2019	92/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Oxford Apirila	434,63
30/04/2019	93/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura saila apirila	500,95
30/04/2019	130/19	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasuna saila apirila - Reparto txapak eta pegatinak taberna eta dendetan	102,70
06/05/2019	122/19	KASTORE GEST, S.L.	kultura zumaia san telmoak	768,36
31/03/2019	3606411	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MARTXOA NO DEPENDIENTES	3.789,78
30/04/2019	3609487	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	APIRILA NO DEPENDIENTES	4.705,85
30/04/2019	3609488	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	APIRILA DEPENDIENTES	8.392,95
30/04/2019	3613246	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	APIRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.996,32
30/04/2019	2019034873	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Udaletxea	2.823,50
30/04/2019	2019034874	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Bake epaitegia	217,20
30/04/2019	2019034875	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Gaztetxola	217,20
30/04/2019	2019034876	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	1.628,94
30/04/2019	2019034877	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
30/04/2019	2019034878	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA E.P.A.	651,59
30/04/2019	2019034879	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Sagarbide	9.665,06
30/04/2019	2019034880	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Brigada	108,59
30/04/2019	2019034881	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Markesina	81,45
30/04/2019	2019034882	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ardantzabideko igogailua	215,54
30/04/2019	2019034883	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	212,21
30/04/2019	2019034884	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Alondegia	3.149,28
30/04/2019	2019034885	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Branka	1.085,96



30/04/2019	2019034886	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Algorri	749,81
30/04/2019	2019034887	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Foronda	162,90
30/04/2019	2019034888	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ubillos	721,03
30/04/2019	2019034889	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Torreberri	542,99
30/04/2019	2019034890	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Turismo	651,59
30/04/2019	2019034891	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Oikiako eskola	1.628,94
30/04/2019	2019034892	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Udaltzaingoa	651,59
30/04/2019	2019034893	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Kaleko Komunak	2.959,24
30/04/2019	2019034894	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Ludoteka	814,48
30/04/2019	2019034895	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
30/04/2019	2019034896	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
23/04/2019	01TJE4Q	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILAZA 2019/03/22 - 2019/04/21	2,42
23/04/2019	01TJ19M	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2019/03/22 - 2019/04/21	94,14
23/04/2019	01TJCOO	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2019/03/22 - 2019/04/21	25,79
23/04/2019	01TJCPN	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA 2019/03/22 - 2019/04/21	21,78
23/04/2019	01TJE4O	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2019/03/22 - 2019/04/21	17,21
23/04/2019	01TJE4T	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2019/03/22 - 2019/04/21	20,21
23/04/2019	01TJE4P	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2019/03/22 - 2019/04/21	1,21
23/04/2019	01TJE51	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2019/03/22 - 2019/04/21	281,27
23/04/2019	01TJE50	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2019/03/22 - 2019/04/21	85,91
23/04/2019	01TJE4Z	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2019/03/22 - 2019/04/21	65,86
23/04/2019	01TJE4Y	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2019/03/22 - 2019/04/21	35,99
23/04/2019	01TJE4X	EUSKALTEL S.A.	HERRI LANGILEAK 2019/03/22 - 2019/04/21	80,23
23/04/2019	01TJE4W	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2019/03/22 - 2019/04/21	95,84
23/04/2019	01TJE4V	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2019/03/22 - 2019/04/21	48,19
23/04/2019	01TJE4U	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2019/03/22 - 2019/04/21	71,17
30/04/2019	190115	ARAZI IKT, S.L.	APIRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44



31/05/2019	190163	ARAZI IKT, S.L.	MAIATZA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
2019/03/31	3343937554	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Algorri	64,69
2019/03/31	3343937555	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Alondegia	102,18
2019/03/31	3343937556	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Ardantzabide	64,69
2019/03/31	3343937557	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA E.P.A.	87,18
2019/03/31	3343937558	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Foronda	72,19
2019/03/31	3343937559	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	72,19
2019/03/31	3343937560	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	245,09
2019/03/31	3343937561	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2019/03/31	3343937562	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Sagarbide	72,19
2019/03/31	3343937563	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Udaletxea	72,19
2019/03/31	3343937564	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Torreberri	72,19
30/04/2019	3344005417	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Algorri	64,69
30/04/2019	3344005418	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Alondegia	102,18
30/04/2019	3344005419	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Ardantzabide	64,69
30/04/2019	3344005420	SCHINDLER, S.A.	APIRILA E.P.A.	87,18
30/04/2019	3344005421	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Foronda	72,19
30/04/2019	3344005422	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	72,19
30/04/2019	3344005423	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	245,09
30/04/2019	3344005424	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/04/2019	3344005425	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Sagarbide	72,19
30/04/2019	3344005426	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Udaletxea	72,19
30/04/2019	3344005427	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Torreberri	72,19
07/05/2019	19A0004	UTE LV ZUMAIA	APIRILA Kale garbiketa	29.107,71
31/03/2019	2019/104	GESMUNPAL, S.A.	1.GO HIRUHILEKOA	5.919,76
31/05/2019	CAFR900316	CPU ANTICIMEX	MAIATZA - CONTRATO DES RATIZACION MUNICIPAL	605,99
				<b>122.586,56</b>

**d) Egoera irregularreko kontratuak:**

31/01/2019	013	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	URTARRILA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30
31/01/2019	1	LEIKEKOM, S.L.	URTARRILA: AHOLKULARITZA	1.210,00
28/02/2019	026	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	OTSAILA Komunikazio zerbitzuak: Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneakoak	2.456,30



28/02/2019	4	LEIKEKOM, S.L.	OTSAILA: AHOLKULARITZA	1.210,00
	046	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	MARTXOA Komunikazio zerbitzuak:Prentsa bulegoa, komunikazio plana, komunikazio aholkularitza, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneak	2.456,30
31/03/2019	6	LEIKEKOM, S.L.	MARTXOA AHOLKULARITZA	1.210,00
30/04/2019	051	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	APIRILA Komunikazio zerbitzuak:Prentsa bulegoa, komunikazio plana, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneak	2.456,30
30/04/2019	7	LEIKEKOM, S.L.	APIRILA AHOLKULARITZA	1.210,00
31/05/2019	055	AXOMA 47 HIRUKO S.LU	MAIATZA Komunikazio zerbitzuak:Prentsa bulegoa, komunikazio plana, aldizkariaren prestaketa, ikusentzuneak	2.456,30
31/05/2019	8	LEIKEKOM, S.L.	MAIATZA AHOLKULARITZA	1.210,00
				<b>18.331,50</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
03/01/2019	F19/0008	CGS S.L.	Mantenimiento Software de gestor de expedientes MUNIGEX 2019	3.571,28
16/04/2019	16	TAMTAM Diseño y eventos multimedia, S.L.	Zumaia 1936-1945 bi liburikien diseinua eta maketazioa	6.957,50
26/04/2019	19/0034	Castro Ubetagoyena Alejandro	189/2015 Auzi errekurtsuan, Narciso Corta Uranga jaunak jarrita, udalaren defentsa juridikoa	5.445,00
31/03/2019	201905996	Espublico Servicios para la Admon.S.A	Contenidos y servicios de la Plataforma de Hacienda Local	4.047,21
31/03/2019	201905998	Espublico Servicios para la Admon.S.A	Extracto de contenido y servicios incluidos en la Plataforma Corporativa	2.310,38
30/04/2019	17/2019	Aguinagalde Mancisidor Miren Aingeru	San Telmotako tanborradaren afarria	2.666,99
30/04/2019	19/0297	ELAI SERBITZUAK, S.L.	SEGUN PRESUPUESTO ELAI-19153SUMINISTRO FLOR DE TEMPORADA / PRIMAVERA	5.488,11
31/03/2019	11/19	AITZA Eraikuntzak eta Erreformak, S.L.	OBRA: MARI KALEA-ZUMAIA	4.340,03
28/05/2019	F19-355	ORVY IMPRESION GRAFICA, S.L.	ERREPRESIOAREN AURPEGIAK+MEMORIARIAREN. 2 liburu aldi berean ekoiztuak	12.698,95



Zumaia Udala

2019IAKU0009-A19/7298

30/05/2019	L190125	IKT S.L.	ARAZI ZUMAIA EZAGUTZEN INGURUMEN-HEZIKETA PROGRAMA	7.336,94
				<b>54.862,39</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOABEZA BARNE
28/02/2019	F/CP/18/019	CUBIERTAS PAGOLA	Liquidacion final obra ejecucion de marquesina de entrada EDIFICIO FORONDA	7.872,28
01/02/2019	V-19-0038	ASFALTOS URRETXU, S.A.	ASFALTADO DE DIVERSOS PASOS ELEVADOS EN ZUMAIA-SAN TELMO	8.288,89
20/03/2019	A2019000037	SAOI ERAIKUNTZAK, S.L.	OBRA:REURBANIZACION ALAI 4-5, ZUMAIA.CERTIFICACION Nº4 Y LIQUIDACION,	58.199,10
				<b>74.360,27</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (4/2019):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbietta&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26





**Zumaia Udala**

2019IAKU0009-A19/7298

	Udaleko eta patronatuko			
Euskaltel, S.A.	telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. **Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian**, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurreziakoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.



3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtzeko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/03/2019	2019/00018	Randez Dominguez Andoni	1.go HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.254,72
21/03/2019	2019/00019	Randez Dominguez Andoni	1.go HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	374,37
31/01/2019	1900024	HARRESPIL	URTARRILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.533,36
28/02/2019	1900041	HARRESPIL	OTSAILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.533,36



31/03/2019	1900066	HARRESPIL	MARTXOA Zumaiako Hilerriko Zerbitzua	3.533,36
31/05/2019	3619697	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MAIATZA NO DEPENDIENTES	6.717,03
31/05/2019	3619698	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MAIATZA DEPENDIENTES	10.094,23
31/05/2019	3619696	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MAIATZA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	20.599,80
31/05/2019	201904618 9	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Torreberri	542,99
31/05/2019	201904619 0	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Sagarbide	9.665,06
31/05/2019	201904619 1	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Ubillos	721,03
31/05/2019	201904619 2	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Brigada	108,59
31/05/2019	201904619 3	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Branka	1.085,96
31/05/2019	201904619 4	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/05/2019	201904619 5	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Algorri	749,81
31/05/2019	201904619 6	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Oikiako eskola	1.628,94
31/05/2019	201904619 7	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Udaltzaingoa	651,59
31/05/2019	201904619 8	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Bake epaitegia	217,20
31/05/2019	201904619 9	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Markesina	81,45
31/05/2019	201904620 0	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Gaztetxola	217,20
31/05/2019	201904620 1	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/05/2019	201904620 2	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Alondegia	3.149,28
31/05/2019	201904620 3	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Kaleko Komunak	2.959,24
31/05/2019	201904620 4	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Udaletxea	2.823,50
31/05/2019	201904620 5	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/05/2019	201904620 6	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Turismo	651,59



31/05/2019	201904620 7	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	212,21
31/05/2019	201904620 8	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA E.P.A.	651,59
31/05/2019	201904620 9	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Foronda	162,90
31/05/2019	201904621 0	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Ludoteka	814,48
31/05/2019	201904621 1	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/05/2019	201904621 2	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
23/05/2019	01TR7JU	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2019/04/22 - 2019/05/21	21,78
23/05/2019	01TR8JU	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2019/04/22 - 2019/05/21	17,21
23/05/2019	01TR8JV	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2019/04/22 - 2019/05/21	1,21
23/05/2019	01TR8JW	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILETZA: 2019/04/22 - 2019/05/21	2,52
23/05/2019	01TR8JZ	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2019/04/22 - 2019/05/21	20,94
23/05/2019	01TRA8W	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2019/04/22 - 2019/05/21	83,62
23/05/2019	01TRA8X	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2019/04/22 - 2019/05/21	51,49
23/05/2019	01TRA8Y	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2019/04/22 - 2019/05/21	79,36
23/05/2019	01TRA8Z	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2019/04/22 - 2019/05/21	80,14
23/05/2019	01TRA90	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2019/04/22 - 2019/05/21	33,99
23/05/2019	01TRA91	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA: 2019/04/22 - 2019/05/21	66,33
23/05/2019	01TRA92	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2019/04/22 - 2019/05/21	83,16
23/05/2019	01TRA93	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2019/04/22 - 2019/05/21	279,96
23/05/2019	01TRGCQ	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2019/04/22 - 2019/05/21	94,14
23/05/2019	01TRSU3	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2019/04/22 - 2019/05/21	25,01
31/05/2019	334403319 8	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Algorri	64,69



31/05/2019	334403319 9	S.A. SCHINDLER,	MAIATZA Alondegia	102,18
31/05/2019	334403320 0	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Ardantzabide	64,69
31/05/2019	334403320 1	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA E.P.A.	87,18
31/05/2019	334403320 2	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Foronda	72,19
31/05/2019	334403320 3	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	72,19
31/05/2019	334403320 4	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	245,09
31/05/2019	334403320 5	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/05/2019	334403320 6	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Sagarbide	72,19
31/05/2019	334403320 7	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Udaletxea	72,19
31/05/2019	334403320 8	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Torreberri	72,19
07/06/2019	19A0005	UTE LV ZUMAIA	MAIATZA Kale garbiketa	29.107,71
30/04/2019	2019/126	GESMUNPAL, S.A.	APIRILA	2.211,06
31/01/2019	C01190024	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/02/2019	C02190024	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/02/2019	C02190073	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
29/03/2019	C03190024	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2019	C04190024	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2019	C04190073	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/05/2019	C05190024	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/05/2019	C05190073	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Alondegiko klimatizazioa	416,28
01/05/2019	20F011706	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2019/05/01 - 2019/07/31	410,63
				<b>125.982,01</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURARE N DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
06/06/2019	26/19	AI LAKET!! EUSKADI ELKARTEA	Apirilaren 27an eta maiatzaren 4an Botiltzar proiektupean kalean alkohola edaten duten gazteekin egindako alkoholaren kontsumoaren inguruko arrisku murrizketarako esku-hartzea.	3.672,00
30/04/2019	6922	GRAFICAS JUARISTI, S.L.	San Telmo liburak	3.068,56
				<b>6.740,56</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURARE N DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
06/04/2019	FV4-1904-0010	ASFALTIA, S.L.	OIKIA. OTSANGO BIDEA eta CORREOS Y AITA MARI AUZOA	4.797,71
08/02/2019	V-19-0097	ASFALTOS URRETXU	ASFALTADO DE DIVERSOS PASOS ELEVADOS EN ZUMAIA -URUMEA KALEA	5.561,16
				<b>10.358,87</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hiler ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehenetasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**688/2019 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2019ko Ekainaren 28an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (4/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURARE N DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/03/2019	2019/00018	Randez Dominguez Andoni	1.go HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.254,72



		Randez Dominguez	1.go HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	
21/03/2019	2019/00019	Andoni		374,37
31/01/2019	1900024	HARRESPIL	URTARRILA Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.533,36
28/02/2019	1900041	HARRESPIL	OTSAILA Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.533,36
31/03/2019	1900066	HARRESPIL	MARTXOA Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.533,36
31/05/2019	3619697	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MAIATZA NO DEPENDIENTES	6.717,03
31/05/2019	3619698	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MAIATZA DEPENDIENTES	10.094,23
31/05/2019	3619696	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	MAIATZA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	20.599,80
31/05/2019	2019046189	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Torreberri	542,99
31/05/2019	2019046190	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Sagarbide	9.665,06
31/05/2019	2019046191	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Ubillos	721,03
31/05/2019	2019046192	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Brigada	108,59
31/05/2019	2019046193	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Branka	1.085,96
31/05/2019	2019046194	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/05/2019	2019046195	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Algorri	749,81
31/05/2019	2019046196	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Oikiako eskola	1.628,94
31/05/2019	2019046197	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Udaltzaingoa	651,59
31/05/2019	2019046198	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Bake epaitegia	217,20
31/05/2019	2019046199	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Markesina	81,45
31/05/2019	2019046200	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Gaztetxola	217,20
31/05/2019	2019046201	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/05/2019	2019046202	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Alondegia	3.149,28
31/05/2019	2019046203	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Kaleko Komunak	2.959,24



31/05/2019	2019046204	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Udaletxea	2.823,50
31/05/2019	2019046205	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/05/2019	2019046206	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Turismo	651,59
31/05/2019	2019046207	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	212,21
31/05/2019	2019046208	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA E.P.A.	651,59
31/05/2019	2019046209	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Foronda	162,90
31/05/2019	2019046210	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Ludoteka	814,48
31/05/2019	2019046211	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/05/2019	2019046212	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
23/05/2019	01TR7JU	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2019/04/22 - 2019/05/21	21,78
23/05/2019	01TR8JU	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2019/04/22 - 2019/05/21	17,21
23/05/2019	01TR8JV	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2019/04/22 - 2019/05/21	1,21
23/05/2019	01TR8JW	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILAZA: 2019/04/22 - 2019/05/21	2,52
23/05/2019	01TR8JZ	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2019/04/22 - 2019/05/21	20,94
23/05/2019	01TRA8W	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2019/04/22 - 2019/05/21	83,62
23/05/2019	01TRA8X	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2019/04/22 - 2019/05/21	51,49
23/05/2019	01TRA8Y	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2019/04/22 - 2019/05/21	79,36
23/05/2019	01TRA8Z	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2019/04/22 - 2019/05/21	80,14
23/05/2019	01TRA90	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2019/04/22 - 2019/05/21	33,99
23/05/2019	01TRA91	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA: 2019/04/22 - 2019/05/21	66,33
23/05/2019	01TRA92	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2019/04/22 - 2019/05/21	83,16
23/05/2019	01TRA93	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2019/04/22 - 2019/05/21	279,96





23/05/2019	01TRGCQ	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2019/04/22 - 2019/05/21	94,14
23/05/2019	01TRSU3	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2019/04/22 - 2019/05/21	25,01
31/05/2019	3344033198	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Algorri	64,69
31/05/2019	3344033199	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Alondegia	102,18
31/05/2019	3344033200	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Ardantzabide	64,69
31/05/2019	3344033201	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA E.P.A.	87,18
31/05/2019	3344033202	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Foronda	72,19
31/05/2019	3344033203	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	72,19
31/05/2019	3344033204	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	245,09
31/05/2019	3344033205	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/05/2019	3344033206	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Sagarbide	72,19
31/05/2019	3344033207	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Udaletxea	72,19
31/05/2019	3344033208	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Torreberri	72,19
07/06/2019	19A0005	UTE LV ZUMAIA	MAIATZA Kale garbiketa	29.107,71
30/04/2019	2019/126	GESMUNPAL, S.A.	APIRILA	2.211,06
31/01/2019	C01190024	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/02/2019	C02190024	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
28/02/2019	C02190073	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
29/03/2019	C03190024	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2019	C04190024	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/04/2019	C04190073	ETXEA Climatizaciones	APIRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/05/2019	C05190024	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Udaletxeko klimatizazioa	499,16



31/05/2019	C05190073	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Alondegiko klimatizazioa	416,28
01/05/2019	20F011706	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2019/05/01 - 2019/07/31	410,63
				<b>125.982,01</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURARE N DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
06/06/2019	26/19	AI LAKET!! EUSKADI ELKARTEA	Apirilaren 27an eta maiatzaren 4an Botiltzar proiektupean kalean alkohola edaten duten gazteekin egindako alkoholaren kontsumoaren inguruko arriku murrizketarako esku-hartzea.	3.672,00
30/04/2019	6922	GRAFICAS JUARISTI, S.L.	San Telmo liburuak	3.068,56
				<b>6.740,56</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURARE N DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
06/04/2019	FV4-1904-0 010	ASFALTIA, S.L.	OIKIA. OTSANGO BIDEA eta CORREOS Y AITA MARI AUZOA	4.797,71
08/02/2019	V-19-0097	ASFALTOS URRETXU	ASFALTADO DE DIVERSOS PASOS ELEVADOS EN ZUMAIA -URUMEA KALEA	5.561,16
				<b>10.358,87</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (5/2019):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupen a	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01



Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbietta&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

**a) Aplikagarria zaizkion arauak:**

**a.1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.**

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

**1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian**, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

**a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezkotasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezkotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharr ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurrefiatzea.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.



"70. artikulua. Erreparok."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparok idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedienteen **funtssezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparok ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiari, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/04/2019	97/19	KASTORE GEST, S.L.	Turismo Saila. Coste Violeta para visita Urola Kosta	58,08



2019IAKU0009-A19/7298

**Zumaia Udala**

		Zumaia Udala		
31/05/2019	131/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Maiatza	612,42
31/05/2019	165/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Turismo Saila Maiatza	99,21
31/05/2019	169/19	KASTORE GEST, S.L.	Boda Foronda	28,40
30/04/2019	1900073	HARRESPIL	APIRILA Zumaia Hileriko Zerbitzua	3.533,47
31/05/2019	1900093	HARRESPIL	MAIATZA - Zumaia Hileriko Zerbitzua	3.533,47
13/05/2019	CAFR90023 3	CPU ANTICIMEX	APIRILA - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/06/2019	CAFR90036 1	CPU ANTICIMEX	EKAINA - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
23/06/2019	01TZOQ5	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2019/05/22 - 2019/06/21	21,78
23/06/2019	01TZPLT	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2019/05/22 - 2019/06/21	17,21
23/06/2019	01TZPLU	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2019/05/22 - 2019/06/21	1,21
23/06/2019	01TZPLV	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZIA: 2019/05/22 - 2019/06/21	3,98
23/06/2019	01TZPLY	EUSKALTEL S.A.	LUDETEKA: 2019/05/22 - 2019/06/21	20,21
23/06/2019	01TZPLZ	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2019/05/22 - 2019/06/21	58,73
23/06/2019	01TZPM0	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2019/05/22 - 2019/06/21	48,69
23/06/2019	01TZPM1	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2019/05/22 - 2019/06/21	89,61
23/06/2019	01TZPM2	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2019/05/22 - 2019/06/21	82,03
23/06/2019	01TZPM3	EUSKALTEL S.A.	JUBILATUEN ETXEAN- Internet (Fylsch Trail) 2019/05/22 - 2019/06/21	40,61
23/06/2019	01TZPM4	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2019/05/22 - 2019/06/21	33,99
23/06/2019	01TZPM5	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2019/05/22 - 2019/06/21	66,53
23/06/2019	01TZPM6	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2019/05/22 - 2019/06/21	80,71
23/06/2019	01TZPM7	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2019/05/22 - 2019/06/21	281,23
23/06/2019	01TZRGA	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2019/05/22 - 2019/06/21	22,21
23/06/2019	01TZVLM	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2019/05/22 - 2019/06/21	94,14
30/06/2019	2019057633	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaletxea	2.823,50
30/06/2019	2019057634	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	217,20
30/06/2019	2019057635	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Gaztetzola	217,20
30/06/2019	2019057636	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.628,94
30/06/2019	2019057637	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita Mariko hartzaindegia	2.009,02
30/06/2019	2019057638	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA E.P.A.	651,59



		ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA	
30/06/2019	2019057639	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Sagarbide	9.665,06
30/06/2019	2019057640	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Brigada	108,59
30/06/2019	2019057641	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Markesina	81,45
30/06/2019	2019057642	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ardantzabideko igogailua	215,54
30/06/2019	2019057643	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	212,21
30/06/2019	2019057644	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Alondegia	3.149,28
30/06/2019	2019057645	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Branka	1.085,96
30/06/2019	2019057646	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Algorri	749,81
30/06/2019	2019057647	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Foronda	162,90
30/06/2019	2019057648	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ubillos	721,03
30/06/2019	2019057649	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Torreberri	542,99
30/06/2019	2019057650	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Turismo	651,59
30/06/2019	2019057651	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	1.628,94
30/06/2019	2019057652	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	651,59
30/06/2019	2019057653	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.959,24
30/06/2019	2019057654	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ludoteka	814,48
30/06/2019	2019057655	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
30/06/2019	2019057656	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
31/05/2019	2019055101	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Hauteskundeak sagarbide	148,53
31/05/2019	2019055102	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Hauteskundeak sagarbide	91,05
31/01/2019	C01190073	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
29/03/2019	C03190073	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/06/2019	C06190024	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/06/2019	C06190073	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Alondegiko klimatizazioa	416,28
28/06/2019	M06190046	ETXEA Climatizaciones	Ekaineko Udaletxeko klimatizazioaren mantentze lanetan erabilitako materiala ("Rollo de manta flotante")	104,06
30/07/2019	C07190024	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/07/2019	C07190073	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/04/2019	3613259	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	APIRILA- SENDIAN PROGRAMA M <sup>o</sup> Isabel Mancisidor	177,96



Zumaia Udalak

2019IAKU0009-A19/7298

		EULEN	APIRILA-	
30/06/2019	3625899	SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA Felicitas Olazabal	124,99
30/04/2019	3613245	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA- SENDIAN PROGRAMA M <sup>a</sup> Isabel Aizkorrialde	240,53
30/06/2019	3625896	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA- SENDIAN PROGRAMA Rosario Alkorta	118,64
30/06/2019	3622808	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA- SENDIAN PROGRAMA Rosario Alkorta	59,32
30/06/2019	3625897	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MAIATZA- SENDIAN PROGRAMA M <sup>a</sup> Isabel Mancisidor	59,32
30/06/2019	3625898	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MAIATZA- SENDIAN PROGRAMA Felicitas Olazabal	124,99
30/06/2019	3622090	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA DEPENDIENTES	9.085,93
30/06/2019	3622089	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA NO DEPENDIENTES	5.633,23
30/06/2019	3622809	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	19.635,10
03/05/2019	413/2019	TECNIKRONOS	Arranplako termometro eta erlojuaren mantenimendua 2018/11/01 - 2019/04/30	625,33
03/06/2019	526/2019	TECNIKRONOS	Parrokiko erlojuaren mantenimendua. 2018/12/01 - 2019/05/31	502,94
30/06/2019	L 190178	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
27/06/2019	19A0006	UTE LV ZUMAIA	Ekainean Zumaia udalerriaren eginiko kale-garbitzua zerbitzua	29.107,71
163/2019	163/2019	GESMUNPAL	MAIATZA	941,51
				<b>123.053,83</b>

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
19/06/2019	190054	MADERAS MENUR, S.L.	TRANSPORTE - Ml. Pasarela articulada de dimensiones 1500 mm ancho x 1150 mm de avance	847,00
25/06/2019	439	K1 EKOPAISAIA, S.L.L.	Santio Hondartzako kantinaren erabilerraztasuna	10.537,29
30/06/2019	28/19	AITZA ERAIKUNTZAK ETA ERREFORMAK, S.L.	OBRA: PLAYA DE SANTIYO-TRABAJOS REALIZADOS SEGUN PRESUPUESTO N: 43	8.917,70
28/06/2019	1115	BOMBAS E INSTALACIONES GONZALEZ S.L.	Bombeo Chiringuito playa de Santiago	14.443,37
				<b>34.745,36</b>

ONDORIOAK:



a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregularitasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerro ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehenatasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

## 880/2019 ALKATE DEKRETUA

### AURREKARIAK

2019ko Abuztuaren 8an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (5/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du indarrean ez dauden kontratuak dituzten fakturak iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

#### **b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURAZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/04/2019	97/19	KASTORE GEST, S.L.	Turismo Saila. Coste Violeta para visita Urola Kosta	58,08
31/05/2019	131/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Oxford Maiatza	612,42
31/05/2019	165/19	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Turismo Saila Maiatza	99,21
31/05/2019	169/19	KASTORE GEST, S.L.	Boda Foronda	28,40
30/04/2019	1900073	HARRESPIL	APIRILA Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.533,47
31/05/2019	1900093	HARRESPIL	MAIATZA - Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.533,47
13/05/2019	CAFR90023 3	CPU ANTICIMEX	APIRILA - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/06/2019	CAFR90036 1	CPU ANTICIMEX	EKAINA - CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
23/06/2019	01TZOQ5	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2019/05/22 - 2019/06/21	21,78
23/06/2019	01TZPLT	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2019/05/22 - 2019/06/21	17,21
23/06/2019	01TZPLU	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2019/05/22 - 2019/06/21	1,21
23/06/2019	01TZPLV	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZ: 2019/05/22 - 2019/06/21	3,98
23/06/2019	01TZPLY	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2019/05/22 - 2019/06/21	20,21
23/06/2019	01TZPLZ	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2019/05/22 - 2019/06/21	58,73
23/06/2019	01TZPM0	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2019/05/22 - 2019/06/21	48,69
23/06/2019	01TZPM1	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2019/05/22 - 2019/06/21	89,61





23/06/2019	01TZPM2	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2019/05/22 - 2019/06/21	82,03
23/06/2019	01TZPM3	EUSKALTEL S.A.	JUBILATUEN ETXEAN- Internet (Flysch Trail) 2019/05/22 - 2019/06/21	40,61
23/06/2019	01TZPM4	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2019/05/22 - 2019/06/21	33,99
23/06/2019	01TZPM5	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2019/05/22 - 2019/06/21	66,53
23/06/2019	01TZPM6	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2019/05/22 - 2019/06/21	80,71
23/06/2019	01TZPM7	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2019/05/22 - 2019/06/21	281,23
23/06/2019	01TZRGA	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA: 2019/05/22 - 2019/06/21	22,21
23/06/2019	01TZVLM	EUSKALTEL S.A.	INERNET: 2019/05/22 - 2019/06/21	94,14
30/06/2019	2019057633	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaletxea	2.823,50
30/06/2019	2019057634	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	217,20
30/06/2019	2019057635	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Gaztetxola	217,20
30/06/2019	2019057636	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.628,94
30/06/2019	2019057637	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
30/06/2019	2019057638	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA E.P.A.	651,59
30/06/2019	2019057639	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Sagarbide	9.665,06
30/06/2019	2019057640	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Brigada	108,59
30/06/2019	2019057641	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Markesina	81,45
30/06/2019	2019057642	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ardantzabideko igogailua	215,54
30/06/2019	2019057643	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	212,21
30/06/2019	2019057644	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Alondegia	3.149,28
30/06/2019	2019057645	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Branka	1.085,96
30/06/2019	2019057646	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Algorri	749,81
30/06/2019	2019057647	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Foronda	162,90
30/06/2019	2019057648	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ubillos	721,03
30/06/2019	2019057649	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Torreberri	542,99
30/06/2019	2019057650	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Turismo	651,59
30/06/2019	2019057651	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	1.628,94
30/06/2019	2019057652	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	651,59
30/06/2019	2019057653	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.959,24
30/06/2019	2019057654	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Ludoteka	814,48



		ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Aita	
30/06/2019	2019057655	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Mari Ikastetxea	5.972,78
30/06/2019	2019057656	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
31/05/2019	2019055101	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA Hauteskundeak sagarbide	148,53
31/05/2019	2019055102	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Hauteskundeak sagarbide	91,05
31/01/2019	C01190073	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
29/03/2019	C03190073	ETXEA Climatizaciones	MARTXOA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/06/2019	C06190024	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/06/2019	C06190073	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Alondegiko klimatizazioa	416,28
28/06/2019	M06190046	ETXEA Climatizaciones	Ekaineko Udaletxeko klimatizazioaren mantentze lanetan erabilitako materiala ("Rollo de manta flotante")	104,06
30/07/2019	C07190024	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/07/2019	C07190073	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
30/04/2019	3613259	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA- SENDIAN PROGRAMA M <sup>o</sup> Isabel Mancisidor	177,96
30/06/2019	3625899	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA- SENDIAN PROGRAMA Felicitas Olazabal	124,99
30/04/2019	3613245	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA- SENDIAN PROGRAMA M <sup>o</sup> Isabel Aizkorrialde	240,53
30/06/2019	3625896	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	APIRILA- SENDIAN PROGRAMA Rosario Alkorta	118,64
30/06/2019	3622808	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA- SENDIAN PROGRAMA Rosario Alkorta	59,32
30/06/2019	3625897	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MAIATZA- SENDIAN PROGRAMA M <sup>o</sup> Isabel Mancisidor	59,32
30/06/2019	3625898	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	MAIATZA- SENDIAN PROGRAMA Felicitas Olazabal	124,99
30/06/2019	3622090	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA DEPENDIENTES	9.085,93
30/06/2019	3622089	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA NO DEPENDIENTES	5.633,23
30/06/2019	3622809	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	EKAINA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	19.635,10
03/05/2019	413/2019	TECNIKRONOS	Arranplako termometro eta erlojuaren mantenimendua 2018/11/01 - 2019/04/30	625,33
03/06/2019	526/2019	TECNIKRONOS	Parrokiko erlojuaren mantenimendua. 2018/12/01 - 2019/05/31	502,94
30/06/2019	L 190178	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44



		UTE LV	Ekainean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	
27/06/2019	19A0006	ZUMAIA		29.107,71
163/2019	163/2019	GESMUNPAL	MAIATZA	941,51
				<b>123.053,83</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

Hemen kontu-hartzaileak egiten du erreparorria iraungita dauden kontratuak eta hemen badago zerrenda handi bat lehendik datorrena eta oraindik daukaguna eta guk egin behar duguna da gure konpromisoa iraungita dauden kontratu hauek denak aurrera eramateko.

Hemen badago baita ere iraungitako kontratuaz aparte egoera erregularreko kontratu batzuek, direnak AXOMA 47 HIRUKO S.L.U. komunikazio zerbitzukoak eta LEIKEKOM, S.L.ko aholkularitzakoak, hauek erreparorriaz aparte egoera irregularrean daudenez, nik bai nahi dudala esan hemen plenoan direla urtarrila, otsaila, martxoa, apirila eta maiatzeko datarekin eta guk sartu ginenetik hauek, faktura hauek ez daudela, eta beste denak dira aipatutako horiek.

Erreparorri guzti hauen berri eman da

**3.3.- 2019KO EXEKUZIOAREN BERRI EMATEA.**

Exekuzio maila hau da abuztuaren 28an zegoen exekuzio maila, ogasun batzordean aipatu zen eta soilik plenoan berri ematea eta hala egin da beraz berri eman da geratzen da.

**3.4.- 11. KREDITU ALDAKETAREN ONDOREN AURREKONTU EGONKORTASUNA ETA GASTU ARAUA EZ BETETZEAREN ONDORIOZ TXOSTENAREN BERRI EMATEA.-**

2019KO AURREKONTUKO EGONKORTASUN, FINANTZEN IRAUNKORTASUNA ETA GASTU ARAUAREN TXOSTENA: TXOSTENAK AURREKONTU EGONKORTASUNA, ETA GASTU ARAUA BETETZEN EZ DUELAKO UDALBATZARI KOMUNIKAZIOA.

**AURREKARIAK**

1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, 2019ko aurrekontuarekin batera egonkortasun txostena aurkeztu genuen, bertan azaltzen zen bezala 380.847 euroko defizita geneukan aurrekontu egonkortasuneko atalean.

Ondoren, 2019ko aurrekontua martxan dagoenetik hainbat kreditu aldaketa egin dira, 1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, kreditu aldaketa bakoitzarekin batera egonkortasun txostena bete da.

**KOMUNIKAZIOA**

Aurrekontua onartu zen momentutik hasi ginen defizita izaten, eta defizit hori kreditu aldaketak diruzaintza gerakinaren finantzatzearen ondorioz igo egin da. Memento honetan, Udalaren 11.kreditu aldaketaren ondoren, 2.990.100,75€-ko defizita geneukan, baina 2019an egin diren





Zumaia Udala

2019IAKU0009-A19/7298

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0300.226.334.00.93 2019	KULTUR JARDUERA INSTALAZIO HITZARMENA	14.250,00	14.250,00	0,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>14.250,00</b>	<b>14.250,00</b>	<b>0,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0100.226.341.00.99 2019	KIROL JARDUERA INSTALAZIO HITZARMENA	14.250,00	14.250,00	28.500,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>14.250,00</b>	<b>14.250,00</b>	<b>28.500,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2019ko ekainaren 5ean  
Jarduneko Alkatea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA (4. Kreditu aldaketa)**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 1000.226.336.00.99 2019	BESTE HAINBAT GASTU. MEMORIA HISTORIKOA	0,00	19.656,45	19.656,45
<b>GUZTIRA</b>		<b>0,00</b>	<b>19.656,45</b>	<b>19.656,45</b>

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2019	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	19.656,45



Zumaia Udala

2019IAKU0009-A19/7298

<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>		<b>19.656,45</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2019ko ekainaren 5ean  
Jarduneko Alkatea

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA (5. Kreditu aldaketa)**  
**Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0100.600.134.00.01 2018	LUR-SAILAREN EROSKETA	35.000,00	35.000,00	0,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>35.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>0,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0100.649.166.00.01 2019	LURSAILAREN EROSKETA	0,00	35.000,00	35.000,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>0,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>35.000,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2019ko ekainaren 5ean  
Jarduneko Alkatea

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA (6. Kreditu aldaketa)**  
**Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
---------	-------	--------------------	------------	--------------------



Zumaia Udala

2019IAKU0009-A19/7298

1000.500.929.00.01 2019	1 KREDITU GLOBALA	50.911,00	2.149,50	48.761,50
<b>GUZTIRA</b>		<b>50.911,00</b>	<b>2.149,50</b>	<b>48.761,50</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 1000.226.336.00.99 2019	BESTE HAINBAT GASTU. MEMORIA HISTORIKOA	19.656,45	181,50	19.837,95
1 0300.226.334.00.95 2019	ENDAÑETA LIBURUA	2.500,00	1.968,00	4.468,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>22.156,45</b>	<b>2.149,50</b>	<b>24.305,95</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2019ko ekainaren 12an  
Jarduneko Alkatea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA (7. Kreditu aldaketa)**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0600.625.173.00.99 2019	ITZURUNGO ERLOJUA	0,00	5.723,30	5.723,30
1 0600.623.173.00.02 2019	ERLOJUARENTZAKO INSTALAKUNTZA	0,00	1.250,00	1.250,00
1 0600.227.173.00.98 2019	TOLDO ETA AULKIEN KUDEAKETA	0,00	18.150,00	18.150,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>0,00</b>	<b>25.123,30</b>	<b>25.123,30</b>

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
------	---------	----------	------------



Zumaia Udala

2019IAKU0009-A19/7298

	2 0000.870.920.00.01	DIRUZAINZA	
a	2019	GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	25.123,30
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>25.123,30</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2019ko ekainaren 14an  
Alkatea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA (8. Kreditu aldaketak)**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egunoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0900.626.920.01.01 2019	INBERTSIO INFORMATIKOAK	11.000	6.000	17.000
1 1000.419.922.00.01 2019	EUDEL	1.505	1.500,06	3.005,06
<b>GUZTIRA</b>		12.505	7.500,06	20.005,06

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2019	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	7.500,06
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>7.500,06</b>

**KODEEN AZALPENA**





- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2019ko ekainaren 25ean  
Alkatea

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA (9. Kreditu aldaketa)**  
**Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1200.481.337.20.01 2019	GAZTE EKIMENAK BULTZATZEKO	3.500,00	500,00	3.000,00
1 0300.226.334.00.94 2019	UDAKO AKALEKO PINTURA LEHIAKETA	3.000,00	3.000,00	0,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>6.500,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>3.000,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 1200.226.337.20.98 2019	HAINBAT GASTU GAZTEDIA	5.000,00	500,00	5.500,00
1 0300.226.334.00.92 2019	HAINBAT GASTU BEOBIDE	0,00	3.000,00	3.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>5.000,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>8.500,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2019ko uztailaren 24an  
Alkatea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA (10. Kreditu aldaketa)**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen	Azalpena	Kredituak
---------	----------	-----------



partida		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.227.165.00.99 2019	GABONETAKO ARGIAK	25.000,00	10.000,00	35.000,00
<b>GUZTIRA</b>		25.000,00	10.000,00	35.000,00

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2019	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	10.000,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>10.000,00</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2019ko abuztuaren 1an  
Alkatea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA (11. Kreditu aldaketa)**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.692.151.00.01 2019	ARTADIKO PROPANOA	0,00	28.000,00	28.000,00
<b>GUZTIRA</b>		0,00	28.000,00	28.000,00

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
------	---------	----------	------------



Zumaia Udala

2019IAKU0009-A19/7298

	2 0000.870.920.00.01	DIRUZAINZA	
a	2019	GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	28.000,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>28.000,00</b>

#### KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2019ko abuztuaren 23an

Alkatea

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, eta 11. Kreditu aldaketan berri eman da.

#### **4.- HIRIGINTZA.-**

##### **4.1.- IRIZPENA:**

##### **4.1.1. 03 HA-ODIETA-SAN JOSE-SAN JUAN EGOITZA PLAN BEREZIAREN BEHIN BETIKO ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

2019KO IRAILAREN 23KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO 03 HA ODIETA SAN JOSEKO HIRI BERRIKUNTZARAKO PLAN BEREZIAREN BIGARREN ALDAKETARI BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEKO IRIZPENA.

#### AURREKARIAK

1.- Ikusirik 2019 uztailaren 24an eginiko Ezohiko Toki Gobernu Batzordeko batzarrean Gipuzkoako Foru Aldundiak sustatu eta Ignacio ibarretxe arkitektoak sinatutako Zumaiko 03 HA Odieta San Joseko Hiri Berrikuntzako Plan Bereziaren 2.go aldaiketari hasierako onespina ematea erabaki zela (2/20019)

2.- Ikusirik Espedientea jendaurrean jarri 20 lanegunez eta dagokion iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurraldean tirada gehien duen egunkarian (DV) iragarkia argitaratu da, interesatuek proiektua aztertu eta hala badagokio, bidezko alegazioak aurkez ditzaten.

3.- Ikusirik Espedientea agerraldi publikoan izan zenean ez direla alegazio aurkeztu.

#### IRIZPENA

Ondorioz, 2019ko irailaren 23ko Lurralde Antolamenduko Batzorde batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza (Bildu)



**Zumaia Udala**

2019IAKU0009-A19/7298

Marina Bidasoro (Bildu)  
Oier Korta (EAJ)  
Aitziber Odriozola (EAJ)

Aurka: 0  
Abstentzioa: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

LEHENA.- Gipuzkoako Aldundiak sustatu eta Ignacio Ibarretxe arkitektoak sinatutako Zumaia 03 HA Odieta San Joseko Hiri Berrikuntzako Plan Bereziaren 2.go aldaketari BEHIN BETIKO onarpena ematea.

BIGARRENA.-: Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigin-tzako plangin-tza-ren erregistro administratibora bidal-tzea eta erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

**Aldeko botoak: 16 boto (6 EAJ-PNV, 9 EH BILDU, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- Zumaia 03 HA Odieta San Joseko Hiri Berrikuntzako Plan Bereziaren 2.go aldaketari BEHIN BETIKO onarpena ematen da.

2.- Erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

3.- Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigin-tzako plangin-tza-ren erregistro administratibora bidatzea

## **5.- PERTSONALA.-**

### **5.1.- IRIZPENA:**

**5.1.1.- ZUMAIAKO UDALEKO ETA ZUMAIAKO KIROL PATRONATUKO LANGILEEN ORDAINSARIEI, 2019KO UZTAILAREN 1EKO ERAGIN DATATIK %0,25EKO IGOERA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-**

**2019KO IRAILAREN 3KO PERTSONAL BATZORDEAREN IRIZPENA, 2019RAKO ZUMAIAKO UDALEKO ETA ZUMAIAKO KIROL PATRONATUKO LANGILEEN ORDAINSARIEN IGOERAREN ONARPENAREN INGURUAN, SEKTORE PUBLIKOKO LANGILEEN ORDAINSARIEN IGOERAREN INGURUAN 24/2018 ERREGE LEGE-DEKRETUAK, ABENDUAREN 21EKOAK, ARAUTZEN DUENAREKIN BAT.**



**AURREKARIAK**

1.- 2018ko abenduaren 27an, Estatuko Aldizkari Ofizialean, 24/2018 Errege Lege-Dekretua, abenduaren 21ekoa argitaratu zen. Bertan, sektore publikoaren arloan ordainsarien inguruko premiazko neurriak onartzen dira.

2.- Aipatutako Errege Lege-Dekretuaren 3. artikulua 2. puntuan ondorengo arautzen da:

2.1. En el año 2019, las retribuciones del personal al servicio del sector público no podrán experimentar un incremento global superior al 2,25 por ciento respecto a las vigentes a 31 de diciembre de 2018, en términos de homogeneidad para los dos períodos de la comparación, tanto por lo que respecta a efectivos de personal como a la antigüedad del mismo y sin considerar a tales efectos los gastos de acción social que, en términos globales, no podrán experimentar ningún incremento en 2019 respecto a los de 2018. A este respecto, se considera que los gastos en concepto de acción social son beneficios, complementos o mejoras distintos a las contraprestaciones por el trabajo realizado cuya finalidad es satisfacer determinadas necesidades consecuencia de circunstancias personales del citado personal al servicio del sector público.

2.2. Además de lo anterior, si el incremento del Producto Interior Bruto (PIB) a precios constantes en 2018 alcanzara o superase el 2,5 por ciento se añadiría, con efectos de 1 de julio de 2019, otro 0,25 por ciento de incremento salarial. Para un crecimiento inferior al 2,5 por ciento señalado, el incremento disminuirá proporcionalmente en función de la reducción que se haya producido sobre dicho 2,5 por ciento, de manera que los incrementos globales resultantes serán:

PIB igual a 2,1: 2,30 %.

PIB igual a 2,2: 2,35 %.

PIB igual a 2,3: 2,40 %.

PIB igual a 2,4: 2,45 %.

A los efectos de lo dispuesto en este apartado, en lo que a incremento del PIB se refiere, se considerará la estimación avance del PIB de cada año publicada por el Instituto Nacional de Estadística (INE). Una vez publicado el avance del PIB por el INE y, previa comunicación a la Comisión de Seguimiento del Acuerdo para la mejora del empleo público y de condiciones de trabajo de 9 de marzo de 2018, mediante Acuerdo del Consejo de Ministros se aprobará, en su caso, la aplicación del incremento. Del citado Acuerdo se dará traslado a las Comunidades Autónomas, a las Ciudades Autónomas y a la Federación Española de Municipios y Provincias.

2.3. Además, se podrá autorizar un incremento adicional del 0,25 por ciento de la masa salarial para, entre otras medidas, la implantación de planes o proyectos de mejora de la productividad o la eficiencia, la revisión de complementos específicos entre puestos con funciones equiparables, la homologación de complementos de destino o la aportación a planes de pensiones. En las Administraciones y resto de entidades del sector público definido en este artículo en situación de superávit presupuestario en el ejercicio 2018, este incremento adicional podrá alcanzar el 0,3 por ciento.

2.1 puntuan jasotzen den %2,25ko igoera 2019ko otsailaren 12ko ezohiko bilkurak onartu zuen, 2019ko urtarrilaren 24ko pertsonal batzordean gaiaren inguruko irizpena bozkatu ondoren.

2.2. puntuan jasotzen den igoeraren inguruan, kontuan izanik INEk ziurtatu duenez 2018ko BPGDko igoera 2017koaren alderatuz %2,58ko izan dela eta ondorioz, %2,5eko igoera gainditu duela, ministroen kontseiluak, 2019ko ekainaren 21eko datan, sektore publikoko langileen ordainsarien %0,25eko igoera gehigarria onartu du, 2019ko uztailaren 1eko eragin datatik.



2.3. puntuan jasotakoaren inguruan, Zumaia Udaleko langile ordezkariekin 2018ko irailaren 26an, abenduaren 14an eta abenduaren 19an egindako bileretan gai hau eztabaidatu zen.

Zehazki, langile ordezkariak gai honen inguruan udal erregistroan 2018ko irailaren 24an eta abenduaren 20an aurkeztu zituzten bi idatzietan egin zituzten eskaeren inguruan.

Beraien iritziz, Zumaia Udalak superabita izan zuenez 2017an, posible da, 2018rako langileen urteko ordainsarrietan 2018rako Aurrekontu Orokorreko Legearen 18. artikuluan arautzen den %0,3ko igoera baita jasotzea. Zehazki, lanpostuen balorazioari dagokion berariazko osagarria kontzeptua (CE) %0,3a igotzea eskatu dute, 2018ko urtarrilaren 1eko atzera eraginkortasunarekin.

Langile ordezkarien aldetik 2018ko irailaren 24an aurkeztutako idatziaren aurrean, administrazio orokorreko teknikariak txosten juridikoa egin zuen.

Bertan, jasotzen da, Aurrekontu Orokorreko Legeak arautzen duela, igoera gehigarria bakarrik justifikatuta dauden legeak aipatutako edo bestelako lege formula edo planetan oinarrituta egon behar duela. Hori horrela, kontuan izan behar dela, une honetan, Udalak, legeak aipatzen dituen lege-formulak edo planak ez dituela eta ez duela aurreikusten antzeko beste planik onartzea; beraz, hasiera batean edo langileen ordezkariak beste proposamenik egiten ez duten bitartean, aipatutako soldaten masaren %0,3ko igoera ezingo dela gauzatu justifikatzen duen oinarririk ez daukalako.

Udaleko kontu hartzaileak adierazi zuen bat egiten zuela baita txosten juridikoan azaldutakoarekin.

Langile ordezkariak txosten juridikoa eskatu zuten.

Txostena aztertu ondoren, 2018ko abenduaren 20an langile ordezkariak udal erregistroan aurkeztu zuten idatzian, 2018ko irailaren 24an aurkeztutakoan azaldu zutena berretsi zuten, ondorengo eran arazoitu zuten eskaera:

- Legeak onartzen duela soldata masaren %0,3eko igoera hori aplikatzeko aukera dutela udalak "igoera gehigarria baimendu ahal izango da". Beraien iritziz, garbi dago beraien iritziz udalak ahalmena bada igoera gehigarria ezartzeko, horretarako borondatea baldin badu.
- Bestalde, aplikazio formulei dagokionez, legeak dio "besteak beste, produktibitatea edo efizientzia hobetzeko planak edo proiektuak abiarazteko...", beraz, aukerak badaude soldata igoera hori gauzatzeko legearen formulazioan adierazten den bezela, edo beste modu batean egin liteke; bestela, ez luke jarriko "besteak beste". Horregatik, beraien iritziz, ez dator bat txosten juridikoan azaldutakoarekin, zehazki jasotzen duenean %0,3ko igoera, legeak aipatutako edo bestelako lege formula edo planetan oinarrituta egon behar den.

Beraien iritziz, aukera ireki horien artean luzatu dute langile guztien onura dakarren eskaera.

-EUDEL-ek 2018rako eta langileen ordainsarien igoeraren inguruan udalei bidalitako zirkularrean jasotako gomendioetan aukera hau jasotzen dela azaldu zuten.

-Azkenik, idatzian azaldu zuten, baldintza nagusia eta objetiboa betetzen dela, hau da, 2017. urteko ekitaldiko aurrekontuan superabita egotea.



4.- Guzti hori aztertu ondoren, aurreko legealdiko udal gobernuak, erabaki zuen, aintzat hartzea txosten juridikoan azaldutakoa eta ondorioz, ez onartzea lanpostu guztien balorazio ekonomikoaren berariazko osagarriaren kontzeptuan zuzenean %0,3ko soldata masari dagokion kopurua igotzeko eskaera. Hori horrela izanik, igoera hori ez zen Plenora eraman.

5.- Legealdi honetako udal gobernuak langile ordezkarien eskaera berreskuratzeko borondatea azaldu du, zehazki, 2018ko urtarriletik langileen ordainsariei %0,3ko igoera hori aplikatzearen aldeko borondatea. Aplikazio horren inguruko interpretazio desberdinak egonik, igoera hori ez da momentuz Plenora eramango, gaia sakonago aztertzea erabaki baita.

6.- Zumaia Udaleko 2019rako aurrekontuetako kreditu globalean eta Zumaia Kirol Patronatuko 2019rako aurrekontuetan ere aurreikusita dago langileen ordainsarien igoera estaltzeko kreditua. Hori kontuan izanik, nahiko kreditu badagoela aurreikusitako gastu hau estaltzeko ondorioztatzen da.

### **IRIZPENA**

Ondorioz, 2019ko irailaren 3ko Pertsonal Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

ALDE: Asier Arakistain (EH-Bildu)  
Iñaki Ostolaza (EH-bildu)  
Arantza Gajate (EH-Bildu)  
Marikruz Alvarez (EAJ)  
Iker Mardaras (EAJ)

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.i) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo PROPOSAMENA egin da:

1.- 2018ko abenduaren 21eko 24/2018 Errege Lege-Dekretuak arautzen duena kontuan izanik, Zumaia Udaleko eta Zumaia Kirol Patronatuko langileen ordainsariei, 2019ko uztailaren 1eko eragin datatik %0,25eko igoera aplikatzea.

**Aldeko botoak: 16 boto (6 EAJ-PNV, 9 EH BILDU, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** 1.- Zumaia Udaleko eta Zumaia Kirol Patronatuko langileen ordainsariei, 2019ko uztailaren 1eko eragin datatik %0,25eko igoera aplikatzen da.



**6.- PROPOSAMENA.-**

**EH BILDU, UDAL TALDEAREN IZENEAN AURKEZTURIKOA:**

**“NAFARROAKO ERDIALDEKO UHOLDE LARRIEN AURREAN AKORDIOA”**

Alexek aipatuko digu:

ALEX OLIDEN: Dakizuenez, uztailaren zortzian, duela bi hilabete eta piko, uholde larriak izan ziren Nafarroa erdialdean eta kalte handiak sortu zituen, kalte material handiak eta pertsona baten heriotza ere bai.

Orduan, antolatu zuten laguntzak alde bat, erdialde horretan, laguntzak alde horrek bi eskaera egin zituen, alde batetik auzolan solidarioa, lan fisikoetan eta konponketa lanetan ahalik eta azkarren egoera bere onera ekartzeko laguntza eskaera, Euskal Herri osoan eta jende asko joan zen eta arrakastatsua izan zen eta beste aldetik auzolan ekonomikoa Euskal Herriko guztiei, orduan guk proposatzen dugu aurrekari hauek ikusita proposatzen dugu akordio bat adostea, lau puntuak irakurriko ditut

**Lehenengo puntua** izango litzateke: Zumaiko udalak uztailaren zortzian Nafarroako Erdialdean gertatutako euriteen eta uholdeen ondorioz kaltetutako herritarrei eta udalerriei elkartasuna adierazi nahi die, eta bereziki, Zeru Cañada Zorrillaren senitartekoei.

**Bigarren puntua:** Zentzu berdinean eta udalerrri horietako zerbitzuetan edo azpiegituretan euriteek eragindako kalteak berreraikitzen laguntzeko, 2000 euroko diru laguntza bideratzea onartzen du.

**Hirugarrena:** Zumaiko udalak, kaltetuak izan diren herriei elkartasuna adierazteko, auzolan ekonomikoan parte hartzera animatu nahi ditu herritarrak, horretarako kaltetutako udalek ireki dituzten banku-kontuetan egokia ikusten duten ekarpena eginez.

Laugarrena: Zumaiko udalak herritarrei akordio honen berri emango die,

Hau da proposatzen dugun akordioa, bai esan bi helburu dituela, helburu bat ekonomikoa premi ekonomikoak izan badituztelako eta handiak nahiz eta komunikabideetan orain momentu honetan ez bistaratu gehiegi eta beste aldetik politikoa ere bai, Euskal Herri osoan elkartasun hori adieraztea inportantea deritzogu, Euskalerrria herri bat dela eta herri bezala badakigula geure arazoei aurre egiten, horregatik proposatzen dugu akordio hau aurrera ateratzea,

Proposamena, urgentziz tratatzeko bozketa egiten da

**Aldeko botoak: 16 boto (6 EAJ-PNV, 9 EH BILDU, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- Proposamena tratatzea erabakitzen da.

Ondoren proposamena bozkutzen da





**Zumaia Udala**

2019IAKU0009-A19/7298

**Aldeko botoak: 9 boto ( 9 EH BILDU,)**

**Kontrako botoak: 1 boto (ES-SV)**

**Abstentzioak: 6 boto ( EAJ-PNV)**

**ERABAKIA:.** 1.- EH BILDU, Udal taldearen izenean aurkezturiko proposamena onartzen da : "Nafarroako erdialdeko uholde larrien aurrean akordioa"

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta erdiak direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria